APROVADO POR UNANIMIDADE
Em única discussão e votação.

Oficie-se de acordo om o requerimento.

..... . -]"):4-)-)

Presidente da Câmara

r`

Câmara Municipal de Varginha

Requerimento Nº 87/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor requer de Vossa Excelência que, após ouvir o douto

Plenário desta egrégia Casa Legislativa, oficie Senhor Prefeito Municipal, ao Secretário

Municipal de Meio Ambiente, ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos, ao

Secretário Municipal de Planejamento, e ao Setor de Relacionamento com a Comunidade,

solicitando informações sobre a ata para resolver e realizar serviços públicos nas

comunidades Bela Vista, Boa vista, Bom Pastor e bairros vizinhos, conforme as indicações e

requerimentos de números: Ind. 209/2015, Ind. 50/2021, Ind. 207/2021, Ind. 631/2021, Ind.

462/2022, Req. 100/2015, Req. 154/2020, Req. 40/2021, Req. 62/2021, Req. 164/2021, Req.

01/2022, Req. 37/2022, Req. 123/2022 e suas respectivas respostas:

1) A Prefeitura Municipal tem a intenção de entregar à comunidade os serviços citados nas

indicações e requerimentos apresentados?

2) Qual o planejamento para executar e entregar à comunidade os serviços, a data e qual

projeto a ser realizado?

3) Como tem o município trabalhado para manter limpo as áreas mencionadas e evitar riscos

e problemas à população?

4) Em relação à reunião realizada no conselho comunitário, em que alguns destes serviços

foram compromissados, como estão esses serviços e qual planejamento para realizá-los?

JUSTIFICATIVA

Apresento este Requerimento como forma de prestar esclarecimentos aos

munícipes que questionam a execução de obras e serviços nos referidos bairros.

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002 020 • Varginha - MG - Telefax (35) 3219 4757
http.i/www camaravarginha mg.gov  br email• imprensa@camaravarginha mg gov br I secretaha@camaravarginha mg gov br

Câmara Municipal de Varginha

A prefeitura assumiu um compromisso em ata junto ao conselho comunitário,

onde a população local trabalha na esperança de melhorar a infraestrutura e segurança da

região e até o momento nada foi feito.

Assim, solicito o apoio dos nobres pares para sua aprovação, na expectativa do

seu pleno atendimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 03 de maio de 2023.

REGINALDO DE OLIVEIRA TRISTÃO

Vereador

Daniel Rodrigu
Da r.c

e
a
s
n
de Farias

Vereadur - PODE

2 - - --- -
Praça Governador Benedito Valadares. 11 - Centro - CEP 37002 020 - Varginha - MG Telefax. (35) 3219 4757

http llwww camaravarginha mg gov br email imprensa@camaravarginha mg gov br 1 secretaria@camaravarginha mg gov br